

民國108年第4季

單位：新台幣仟元

會計項目	108年度 金額	%	107年度 金額	%
營業收入合計	1,156,642	100.00	1,019,452	100.00
營業成本合計	688,013	59.48	667,942	65.52
營業毛利（毛損）	468,629	40.52	351,510	34.48
營業毛利（毛損）淨額	468,629	40.52	351,510	34.48
營業費用				
推銷費用	75,614	6.54	78,756	7.73
管理費用	76,446	6.61	80,325	7.88
研究發展費用	195,461	16.9	161,537	15.85
預期信用減損損失（利益）	0	0.00	-84	-0.01
營業費用合計	347,521	30.05	320,534	31.44
營業利益（損失）	121,108	10.47	30,976	3.04
營業外收入及支出				
其他收入	9,230	0.80	14,522	1.42
其他利益及損失淨額	-4,199	-0.36	204,216	20.03
財務成本淨額	10,617	0.92	10,870	1.07
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額淨額	28,221	2.44	1,402	0.14
營業外收入及支出合計	22,635	1.96	209,270	20.53
稅前淨利（淨損）	143,743	12.43	240,246	23.57
所得稅費用（利益）合計	26,619	2.30	5,958	0.58
繼續營業單位本期淨利（淨損）	117,124	10.13	234,288	22.98
本期淨利（淨損）	117,124	10.13	234,288	22.98
其他綜合損益(淨額)				
確定福利計畫之再衡量數	2,542	0.22	-2,494	-0.24
透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資	0	0.00	-30,108	-2.95
採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益	8,193	0.71	-828	-0.08
與不重分類之項目相關之所得稅	508	0.04	-248	-0.02
不重分類至損益之項目：	10,227	0.88	-33,182	-3.25
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	-451	-0.04	383	0.04
採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益	-2,473	-0.21	214	0.02
後續可能重分類至損益之項目：	-2,924	-0.25	597	0.06
其他綜合損益（淨額）	7,303	0.63	-32,585	-3.20
本期綜合損益總額	124,427	10.76	201,703	19.79
淨利（損）歸屬於：				
母公司業主（淨利 / 損）	117,003	10.12	234,251	22.98
非控制權益（淨利 / 損）	121	0.01	37	0.00
母公司業主（綜合損益）	124,315	10.75	201,666	19.78
非控制權益（綜合損益）	112	0.01	37	0.00
基本每股盈餘				
繼續營業單位淨利（淨損）	1.51		3.02	
基本每股盈餘	1.51		3.02	
稀釋每股盈餘				
繼續營業單位淨利（淨損）	1.50		2.99	
稀釋每股盈餘	1.50		2.99	